PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

Praça Cornélio Procópio, n°90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-000
Fone: (19) 3589-5200 | CNPJ: 45.339.363/0001-94

www.portoferreira.sp.gov.br

Ofício nº 66/2022-GP

Porto Ferreira/SP, 28 de fevereiro de 2022.

À Sua Excelência

ALAN JOÃO ORLANDO

M.D. Presidente da Câmara de Vereadores de Porto Ferreira/SP

Ref.: Encaminhamento de resposta a requerimento legislativo

Excelentíssimo Presidente;

Vimos pelo presente ofício encaminhar resposta ao Requerimento Legislativo de nº 80/2022, de
autoria do(a) nobre Vereador(a) João Lázaro Batista.

Aproveitamos a oportunidade para apresentarmos os sinceros votos de estima e consideração à
V.Exa., bem como a todos os demais nobres Vereadores desta Casa de Leis.

Atenciosamente,

RÔMULO LUÍS DE LIMA RIPA

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

M
U

LO
 L

U
IS

 D
E

 L
IM

A
 R

IP
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
or

to
fe

rr
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

06
2-

C
29

8-
55

7B
-0

F
E

2
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
06

2-
C

29
8-

55
7B

-0
F

E
2

PORTO FERREIRA

PREFEITURA DE PORTO FERREIRA

“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E ZELADORIA

Secretaria Meio Ambiente e Zeladoria
CNPJ: 45.339.363/0001-94

Avenida João Martins da Silveira Sobrinho, 653
Fone: (19) 3589-3600

www.portoferreira.sp.gov.br

Porto Ferreira, 16 de fevereiro de 2022.

Ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

Rômulo Luís de Lima Ripa

Em atendimento ao Requerimento nº 80/2022, subscrito pelo

nobre vereador Sr. João Lázaro Batista, a Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria

(SEMAZ) agradece a deferência ao representante que abaixo subscreve e responde:

1- Sim. O projeto “Mais Árvores, Porto Ferreira”, realizado com apoio e parceria
do Rotary Club de Porto Ferreira e da Usina Ferrari terá novas edições, sendo
suspenso, devido à diminuição de chuvas, a partir da segunda quinzena do
próximo mês, março.

2- O projeto será extensivo a outros bairros, conforme disponibilidade, após o
cumprimento do Termo de Compromisso Ambiental (TCRA) destinado ao
Parque Residencial Santo Afonso.

Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada estima e

consideração.

Miguel Bragioni Lima Coelho

Secretário de Meio Ambiente e Zeladoria

A
s
s
in

a
d
o
 p

o
r

1
 p

e
s
s
o
a
:

 M
IG

U
E

L
 B

R
A

G
IO

N
I

L
IM

A
 C

O
E

L
H

O

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
r

a
 v

a
lid

a
d
e
 d

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
,

a
c
e
s
s
e
 h

tt
p
s
:/

/p
o
rt

o
fe

rr
e

ir
a

.1
d

o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e

ri
fi
c
a

c
a

o
/B

6
8

7
-1

4
1

2
-A

3
B

1
-5

B
F

7
 e

 i
n

fo
rm

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 B

6
8
7
-1

4
1
2
-A

3
B

1
-5

B
F

7

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

M
U

LO
 L

U
IS

 D
E

 L
IM

A
 R

IP
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
or

to
fe

rr
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

06
2-

C
29

8-
55

7B
-0

F
E

2
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
06

2-
C

29
8-

55
7B

-0
F

E
2

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2062-C298-557B-0FE2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROMULO LUIS DE LIMA RIPA (CPF 350.XXX.XXX-33) em 28/02/2022 10:56:14 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/2062-C298-557B-0FE2

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/2062-C298-557B-0FE2